



| | | |
|---|-------------|--------|
| Chave de Acesso | Número NF-e | Versão |
| 35-2204-00.755.990/0003-30-55-001-000.064.942-109.623.596-3 | 64942 | 4.00 |

Dados da NF-e

| | | | | | |
|--------|-------|--------|---------------------------|----------------------------------|----------------------------|
| Modelo | Série | Número | Data de Emissão | Data/Hora de Saída ou da Entrada | Valor Total da Nota Fiscal |
| 55 | 1 | 64942 | 18/04/2022 08:39:46-03:00 | 18/04/2022 08:40:00-03:00 | 704,00 |

Emitente

| | | | |
|--------------------|---|--------------------|----|
| CNPJ | Nome / Razão Social | Inscrição Estadual | UF |
| 00.755.990/0003-30 | TONER PRINT COM E MANUT DE EQUIP E PROD DE INFORM LTDA. | 117099511111 | SP |

Destinatário

| | | | |
|----------------------|------------------------|-----------------------|----|
| CPF | Nome / Razão Social | Inscrição Estadual | UF |
| 084.965.828-41 | PAULO SERGIO ABOU ANNI | | SP |
| Destino da operação | Consumidor final | Presença do Comprador | |
| 1 - Operação Interna | 1 - Consumidor final | 0 - Não se aplica | |

Emissão

| | | | |
|--|--------------------|--------------------|------------------------------|
| Processo | Versão do Processo | Tipo de Emissão | Finalidade |
| 0 - com aplicativo do Contribuinte | WK Radar | 1 - Normal | 1 - Normal |
| Natureza da Operação | Tipo da Operação | Forma de Pagamento | Digest Value da NF-e |
| Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiro em ope | 1 - Saída | | cBLUsZTss6fgRESaooHcAAGzYII= |

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

| | | | |
|--------------------|-----------------|------------------------------|------------------------|
| Eventos da NF-e | Protocolo | Data Autorização | Data Inclusão AN |
| Autorização de Uso | 135220496619388 | 18/04/2022 às 08:39:48-03:00 | 18/04/2022 às 08:39:51 |

Dados do Emitente

| | |
|---|---|
| Nome / Razão Social | Nome Fantasia |
| TONER PRINT COM E MANUT DE EQUIP E PROD DE INFORM LTDA. | TONER PRINT |
| CNPJ | Endereço |
| 00.755.990/0003-30 | Avenida Queiroz Filho, 1700 Conjunto 806, Torre E |
| Bairro / Distrito | CEP |
| Alto de Pinheiros | 05319-000 |
| Município | Telefone |
| 3550308 - Sao Paulo | (11)3088-9823 |
| UF | País |
| SP | 1058 - Brasil |
| Inscrição Estadual | Inscrição Estadual do Substituto Tributário |
| 117099511111 | |
| Inscrição Municipal | Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS |
| | 3550308 |
| CNAE Fiscal | Código de Regime Tributário |
| | 3 - Regime Normal |

Dados do Destinatário

| | |
|------------------------|---------------------|
| Nome / Razão Social | |
| PAULO SERGIO ABOU ANNI | |
| CPF | Endereço |
| 084.965.828-41 | Rua do Arouche, 144 |

| | | |
|--|-------------------------------|-------------------|
| Bairro / Distrito | | CEP |
| Republica | | 01219-000 |
| Município | | Telefone |
| 3550308 - Sao Paulo | | (11)99532-7348 |
| UF | | País |
| SP | | 1058 - Brasil |
| Indicador IE | Inscrição Estadual | Inscrição SUFRAMA |
| 09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS | | |
| IM | E-mail | |
| | VENDAS.SP01@TONERPRINT.COM.BR | |

Dados dos Produtos e Serviços

| Num. | Descrição | Qtd. | Unidade Comercial | Valor(R\$) |
|------|-----------------------------------|--------|-------------------|------------|
| 1 | CART COMPATIVEL TP - HP 364A/390A | 2,0000 | UN | 360,00 |

| | | |
|-------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Código do Produto | Código NCM | Código CEST |
| 22.164H | 84439933 | 2101800 |
| Indicador de Escala Relevante | CNPJ do Fabricante da Mercadoria | Código de Benefício Fiscal na UF |
| | | |
| Código EX da TIPI | CFOP | Outras Despesas Acessórias |
| | 5405 | |
| Valor do Desconto | Valor Total do Frete | Valor do Seguro |
| | | |

| | | |
|--|------------------------------|-------------------------------|
| Indicador de Composição do Valor Total da NF-e | | |
| 1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd) | | |
| Código EAN Comercial | Unidade Comercial | Quantidade Comercial |
| SEM GTIN | UN | 2,0000 |
| Código EAN Tributável | Unidade Tributável | Quantidade Tributável |
| SEM GTIN | UN | 2,0000 |
| Valor unitário de comercialização | Valor unitário de tributação | |
| 180,0000000000 | 180,0000000000 | |
| Número do pedido de compra | Item do pedido de compra | Valor Aproximado dos Tributos |
| | | 106,24 |
| Número da FCI | | |
| | | |

ICMS Normal e ST

| | | |
|---|--|---|
| Origem da Mercadoria | Tributação do ICMS | Valor da BC do ICMS ST retido |
| 7 - Estrangeira - Adquirida no mercado interno, sem similar nacional, constante em lista da CAMEX e gás natural | 60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária | 0,00 |
| Alíquota suportada pelo Consumidor Final | Valor do ICMS Próprio do Substituto | Valor do ICMS ST retido |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST | Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária | Valor do FCP retido por Substituição Tributária |
| | | |
| Percentual de redução da base de cálculo efetiva | Valor da base de cálculo efetiva | Alíquota do ICMS efetiva |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Valor do ICMS efetivo | | |
| 0,00 | | |

Imposto Sobre Produtos Industrializados

| | | |
|--------------------------|-------------------------|------------------------|
| Classe de Enquadramento | Código de Enquadramento | Código do Selo |
| | 999 | |
| CNPJ do Produtor | Qtd. Selo | CST |
| | | 53-Saída não-tributada |
| Qtd Total Unidade Padrão | Valor por Unidade | Valor IPI |
| | | |

Base de Cálculo

Alíquota

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

360,00

1,6500

5,94

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

360,00

7,6000

27,36

2

CART IMP COMPATIVEL STARINK - HP Q1338X/Q1339X/Q5942X/Q5945X 20K

2,0000

UN

344,00

Código do Produto

Código NCM

Código CEST

262.138H

84439933

2101800

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

CFOP

Outras Despesas Acessórias

5405

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

Unidade Comercial

Quantidade Comercial

6950840630025

UN

2,0000

Código EAN Tributável

Unidade Tributável

Quantidade Tributável

6950840630025

UN

2,0000

Valor unitário de comercialização

Valor unitário de tributação

172,0000000000

172,0000000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

101,51

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

Tributação do ICMS

Valor da BC do ICMS ST retido

7 - Estrangeira - Adquirida no mercado interno, sem similar nacional, constante em lista da CAMEX e gás natural

60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária

0,00

Alíquota suportada pelo Consumidor Final

Valor do ICMS Próprio do Substituto

Valor do ICMS ST retido

0,00

0,00

0,00

Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST

Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária

Valor do FCP retido por Substituição Tributária

Percentual de redução da base de cálculo efetiva

Valor da base de cálculo efetiva

Alíquota do ICMS efetiva

0,00

0,00

0,00

Valor do ICMS efetivo

0,00

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento

Código de Enquadramento

Código do Selo

999

CNPJ do Produtor

Qtd. Selo

CST

53-Saída não-tributada

| | | |
|--------------------------|-------------------|-----------|
| Qtd Total Unidade Padrão | Valor por Unidade | Valor IPI |
| | | |
| Base de Cálculo | Alíquota | |
| | | |

PIS

| | | |
|--|----------|-------|
| CST | | |
| 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo)) | | |
| Base de Cálculo | Alíquota | Valor |
| 344,00 | 1,6500 | 5,68 |

COFINS

| | | |
|--|----------|-------|
| CST | | |
| 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo)) | | |
| Base de Cálculo | Alíquota | Valor |
| 344,00 | 7,6000 | 26,14 |

Totais**ICMS**

| | | | |
|----------------------------|---|--|--------------------------|
| Base de Cálculo ICMS | Valor do ICMS | Valor do ICMS Desonerado | Valor Total do FCP |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Valor Total ICMS FCP | Valor Total ICMS Interestadual UF Destino | Valor Total ICMS Interestadual UF Rem. | Base de Cálculo ICMS ST |
| | | | 0,00 |
| Valor ICMS Substituição | Valor Total do FCP retido por ST | Valor Total do FCP retido anteriormente por ST | Valor Total dos Produtos |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 704,00 |
| Valor do Frete | Valor do Seguro | Valor Total dos Descontos | Valor Total do II |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Valor Total do IPI | Valor Total do IPI Devolvido | Valor do PIS | Valor da COFINS |
| 0,00 | 0,00 | 11,62 | 53,50 |
| Outras Despesas Acessórias | Valor Total da NFe | Valor Aproximado dos Tributos | |
| 0,00 | 704,00 | 207,75 | |

Dados do Transporte

| |
|---|
| Modalidade do Frete |
| 0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente |

Volumes

| | | |
|------------|--------------|-------------------|
| Volume 1 | | |
| Quantidade | Espécie | Marca dos Volumes |
| | | |
| Numeração | Peso Líquido | Peso Bruto |
| | 5,926 | 5,926 |

Dados de Cobrança**Fatura**

| | | |
|---------------|----------------|-------------------|
| Número | Valor Original | Valor do Desconto |
| 64942 | 704,00 | 0,00 |
| Valor Líquido | | |
| 704,00 | | |

Duplicatas

| |
|--|
| |
|--|

| | | |
|--------|------------|--------|
| Número | Vencimento | Valor |
| 001 | 18/04/2022 | 704,00 |

Formas de Pagamento

| Ind. Forma de Pagamento. | Meio de Pagamento | Descrição do Meio de Pagamento | Valor do Pagamento |
|--------------------------|------------------------|--------------------------------|--------------------|
| | 16 - Depósito Bancário | | 704,00 |

| | | | |
|------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| Tipo de Integração Pagamento | CNPJ da Credenciadora | Bandeira da operadora | Número de autorização |
| | | | |
| Troco | | | |
| | | | |

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6d

| |
|----------------------------|
| Formato de Impressão DANFE |
| 1 - DANFE normal, retrato |

Autorizados a acessar o XML da NF-e

| |
|--------------------|
| Autorizado 1 - CPF |
| 016.838.409-41 |

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

| |
|--|
| Descrição |
| Vendedor: Gabrielly Ferreira (Filial SP) ICMS recolhido Anteriormente por Substituicao Tributaria cfe Art. 313-Z19 do RICMS/SP - Decreto 45.490/00. |

Dados de Nota Fiscal Avulsa

| | |
|--|--|
| CNPJ | |
| Repartição Fiscal do Emitente | Matrícula do Funcionário |
| | |
| Nome do Funcionário | Fone / Fax |
| | |
| UF | Número do Documento Arrecadação |
| | |
| Valor Total do Documento Arrecadação | Data de Emissão do Documento Arrecadação |
| | |
| Data do Pagamento do Documento Arrecadação | |
| | |

RECEBEMOS DE TONER PRINT COM E MANUT DE EQUIP E PROD DE INFORM LTDA. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL IN

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.064.942
SÉRIE 1



O CARTUCHO PARA SUA IMPRESSORA
Identificação do emitente:

**TONER PRINT COM E MANUT DE
EQUIP E PROD DE INFORM LTDA.**

Avenida Queiroz Filho, 1700 Conjunto 806, Torre E
Alto de Pinheiros Sao Paulo / SP
CEP: 05319-000
TEL: (11) 3088-9823

DANFE

Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.064.942
SÉRIE 1
FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO

3522 0400 7559 9000 0330 5500 1000 0649 4210 9623 5963

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135220496619388 18/04/2022 08:39:48

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiro em ope

INSCRIÇÃO ESTADUAL
117.099.511.111.

INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

00.755.990/0003-30

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PAULO SERGIO ABOU ANNI

CNPJ / CPF

084.965.828-41

DATA DA EMISSÃO

18/04/2022

ENDEREÇO

Rua do Arouche, 144

BAIRRO / DISTRITO

Republica

CEP

01219-000

DATA ENTRADA SAÍDA

18/04/2022

MUNICÍPIO

Sao Paulo

FONE / FAX

(11) 9953-2734

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

08:40:00

FATURA

001 18/04/2022 704,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

| | | | | |
|-------------------------|-----------------|--------------------------------------|----------------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 704,00 |
| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | VALOR TOTAL DA NOTA |
| | | | | 704,00 |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

| | | | | | |
|---------------------|-----------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ / CPF |
| | 0 - Emitente | | | | |
| ENDEREÇO | MUNICÍPIO | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | | |
| | | | | | |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
| | | | | 5,93 | 5,93 |

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

| COD PROD | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS | NCM | CST | CFOP | UN | QTD | V UNIT | V TOTAL | BC ICMS | V ICMS | V IPI | Alíquota | |
|----------|--|----------|-----|------|----|--------|--------|---------|---------|--------|-------|----------|-----|
| | | | | | | | | | | | | ICMS | IPI |
| 22.164H | CART COMPATIVEL TP - HP 364A/390A | 84439933 | 760 | 5405 | UN | 2,0000 | 180,00 | 360,00 | | | | | |
| 262.118H | CART IMP COMPATIVEL STARJINK - HP Q1338X/Q1339X/Q5942X/Q5945X 20K | 84439933 | 760 | 5405 | UN | 2,0000 | 172,00 | 344,00 | | | | | |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

Vendedor: Gabnelly Ferreira (Filial SP)
ICMS recolhido Anteriormente por Substituição Tributária cfe Art. 313-Z19 do RICMS/SP - Decreto 45.490/00

RESERVADO AO FISCO:

São Paulo, 18 de abril de 2022.

RECIBO

Recebemos nesta data de PAULO SÉRGIO ABOU ANNI 084.965.828-41, a quantia de R\$ 704,00 (Setecentos e Quatro Reais) proveniente do pagamento da Nota Fiscal 64.942, compra de Toner Compatível.

Sem mais, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

00.755.990/0003-30

I.E.: 117.099.511 111

TONER PRINT COM. E MAN. DE
PROD. E EQUIP. P/ INF. LTDA.

Av. Queiroz Filho, 1700 Torre E Conj. 806
Vila Hamburguesa - CEP 05319-000

Fone: 3088-9823

SÃO PAULO - SP

Gabrielly Dias

Departamento Comercial
TONER PRINT COM. MAN. EQUIP. PROD. INF. LTDA

CNPJ: 00.755.990/0003-30

O Cartucho para sua Impressora

Avenida Queiroz Filho, 1700 . Torre E Conj 806 CEP: 05319-000

São Paulo - SP - Brasil

PABX: +55 (11) 3088-9823

<http://www.tonerprint.com.br>

Matriz | Curitiba-PR

(41) 3019-2044

(41) 99953-0319

R. Brigadeiro Franco, 4620
Rebouças, Curitiba-PR
CEP: 80220-100

Filial | Curitiba-PR

(41) 3324-1001

(41) 99248-2200

R. Alameda Cabral, 52
Centro, Curitiba-PR
CEP: 80410-210

Filial | São Paulo-SP

(11) 3088-9823

(11) 98584-0025

Av. Queiroz Filho, 1700
Cj 806, Torre E, Alto Pinheiros
CEP: 05319-000

Filial | Rio de Janeiro-RJ

(21) 3507-3767

(21) 98199-0020

Av. Julio de Sá Birrenbach, 200
Sala 408 e 409, Barra da Tijuca
CEP: 22775-028

Filial | Joinville-SC

(47) 3025-2888

(47) 99762-0282

R. General Sampaio, 180
Sala 1 e 2, Anita Garibaldi
CEP: 89202-135